ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

результатов финального этапа регионального конкурса образовательных

практик по обновлению содержания и технологий дополнительного

образования в соответствии с приоритетными направлениями, в том числе

каникулярных профориентационных школ, организованных

образовательными организациями в 2024 году.

от «10» апреля 2024 г.

Председатель экспертного совета: Сабирова Виктория Сергеевна –

руководитель Регионального модельного центра дополнительного

образования детей Краснодарского края.

Ответственный секретарь экспертного совета: Стороженко Галина

Валентиновна – методист государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества».

Присутствовали:

ФИО эксперта конкурса  Должность, организация

Зацепилин

Данил Николаевич

- методист муниципального автономного

образовательного учреждения

дополнительного образования дом

творчества «Родничок» муниципального

образования Приморско-Ахтарский

район;

Ищенко

Татьяна Михайловна

- методист муниципального бюджетного

учреждения дошкольного образования

«Эколого-биологический центр» города

Лабинска;

Сторожко

Елена Николаевна

- заместитель директора по учебной работе

муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного

образования «Эрудит» муниципального

образования город-курорт Геленджик;

Климочкина

Юлия Юрьевна

- педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Центр творчества «Радуга»

муниципального образования

Тимашевский район;

2

Яуфман

Кристина Владимировна

- педагог дополнительного образования

муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества»

муниципального образования

Староминский район.

Решили:

1. Признать действительными результаты финального этапа регионального

конкурса образовательных практик по обновлению содержания и технологий

дополнительного образования в соответствии с приоритетными

направлениями, в том числе каникулярных профориентационных школ,

организованных образовательными организациями в номинациях по

естественнонаучной направленности, туристско-краеведческой

направленности и в номинациях профориентационных.

2. Признать победителями, лауреатами 2 и 3 степени регионального

конкурса образовательных практик по обновлению содержания и технологий

дополнительного образования в соответствии с приоритетными

направлениями, в том числе каникулярных профориентационных школ,

организованных образовательными организациями в 2024 году в номинациях

по естественнонаучной направленности: «Продовольственная безопасность»,

«Природные ресурсы и окружающая среда»; в номинациях по туристско-

краеведческой направленности: «#туризмПознавательный Культурно-

познавательный туризм», «#ПРОтуризм Походно-экспедиционная

деятельность»; в номинациях профориентационных: «Каникулярные

профориентационные школы…», - в каждой номинации согласно таблице 1.

Таблица 1

Номинации по естественнонаучной направленности

Номинация: «Продовольственная безопасность»

1 ГО Сочи Мальц

Елена

Владимировна,

Водолажская

Маргарита

Андрониковна,

Глоба-

Михайленко

Игорь

Дмитриевич

директор,

заместитель

директора по

УВР;

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е бюджетное

учреждение

Победитель 53,8

3

дополнительн

ого

образования

"Эколого-

биологически

й центр имени

С.Ю.

Соколова"

города Сочи

Номинация: «Природные ресурсы и окружающая среда»

1 ГО Армавир Кановка

Наталия

Яковлевна

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е бюджетное

учреждение

дополнительн

ого

образования

дворец

детского и

юношеского

творчества

Победитель 41,2

2 МР Кущевский Епатко

Альбина

Миннуровна

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е автономное

образовательн

ое учреждение

дополнительн

ого

образования

Дом

творчества ст.

Кущёвской

Лауреат 2

степени

40,4

Номинации по туристско-краеведческой направленности:

Номинация: «#туризмПознавательный Культурно-познавательный туризм»

4

1 МР

Темрюкский

Багринцева

Лидия

Борисовна

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е бюджетное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Центр

детско-

юношеского

туризма и

экскурсий»

Победитель 53,5

2 МР Ейский Солоненко

Людмила

Алексеевна

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е бюджетное

образовательн

ое учреждение

дополнительн

ого

образования

дом детского

творчества

муниципально

го

образования

Ейский район

Лауреат 2

степени

42,5

3 МР

Калининский

Петрова Анна

Григорьевна,

Степанова

Светлана

Сергеевна

педагог

дополнительн

ого

образования,

педагог

дополнительн

ого

образования,

Лауреат 3

степени

37

5

муниципально

е бюджетное

учреждение

дополнительн

ого

образования

дом детского

творчества

станицы

Гривенской

4 ГО

Новороссийск

Нечаев

Анатолий

Николаевич,

Коробейникова

Тамара

Сергеевна

учитель

физической

культуры,

педагог

дополнительн

ого

образования,

муниципально

е автономное

общеобразова

тельное

учреждение

средняя

общеобразова

тельная школа

№40

имени М.К.

Видова

муниципально

го

образования

город

Новороссийск

Участник 35,25

Номинация: «#ПРОтуризм Походно-экспедиционная деятельность»

1 ГО Ейский Бугаенко

Юлия

Борисовна

педагог-

организатор,

муниципально

е бюджетное

Победитель 56,75

6

образовательн

ое учреждение

дополнительн

ого

образования

Эколого-

биологически

й центр

города Ейска

муниципально

го

образования

Ейский район

Номинации по профориентационной направленности

Номинация: «Каникулярные профориентационные школы…»

1 ГО Краснодар Родченко

Владислав

Андреевич

Педагог-

организатор,

муниципально

е автономное

образовательн

ое учреждение

дополнительн

ого

образования

муниципально

го

образования

город

Краснодар

«Центр

детского

творчества

«Прикубански

й»

Победитель 55.75

2 МР

Ленинградский

Глушакова

Лариса

Анатольевна,

Заичко

Дарья

Юрьевна,

методист,

педагог

дополнительн

ого

образования;

педагог

дополнительн

ого

образования;

Лауреат 2

степени

46